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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

برجام

احیای برجام مزایای زیادی برای ایران دارد
اندیشکده اوراسیا ریویو

مجید رفیع زاده|

با  مذاکره  به  ایران  نظام  که  واقعیت  این 

قدرت های جهانی در مورد توافق هسته ای 

برجام ادامه می دهد، نشان می دهد که نظام 

می خواهد آن را احیا کند.

اول از همه، توافق برجام، برنامه موشکی 

بالستیک نظام ایران را تقویت می کند. به 

منظور حفظ جمهوری اسلامی  در این توافق، 

قدرت های جهانی احتمالاً مایل نیستند که 

موشک های  برای  را  دینی  حکومت  این 

بالستیک خود پاسخگو بداند.

موشکی  آزمایش های  و  فعالیت ها  تهران 

خود را پس از دستیابی به توافق هسته ای 

اولیه در سال 2015 تسریع کرد. بر اساس 

اطلاعات دقیق به دست آمده از داخل ایران 

به ویژه گزارش های داخلی که از وزارت دفاع و 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  توسط شورای 

ملی مقاومت به دست آمده است، ]آیت الله[ 

خامنه ای، نیروی هوافضای سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی  را موظف به اجرای این امر 

کرده است. شورای ملی مقاومت، مکان 42 

مرکز درگیر در تولید، آزمایش و پرتاب موشک 

توسط سپاه را راستی آزمایی کرد. 15 مورد از 

این سایت ها بخشی از شبکه تولید موشک 

نظام را تشکیل می دادند، از جمله چندین 

کارخانه مرتبط با یک گروه صنعت موشکی. 

علیرضا جعفرزاده از کمیته ملی مقاومت ایران 

مسئولیت  هوافضای سپاه  »نیروی  گفت: 

برنامه موشکی نظام را بر عهده دارد و دامنه 

این برنامه بسیار گسترده تر از آن چیزی است 

که قبلاً تصور می شد.«

امنیت  شورای  زمان،  آن  در  حال،  این  با 

سازمان ملل متحد پیشرفت های موشک های 

بالستیک ایران را نادیده گرفت.

شایان ذکر است که توان موشکی بالستیک 

ایران یکی از مهمترین ارکان سیاست امنیت 

ملی تهران است. گذشته از مدیریت برنامه 

هسته ای کشور و حمایت از نیروهای نیابتی 

آن، سومین برنامه مهم سپاه، برنامه موشکی 

بالستیک آن است. تهران دارای بزرگترین 

برنامه موشکی بالستیک در غرب آسیا است 

و هیچ کشوری به جز ایران قبل از دستیابی 

به سلاح هسته ای به موشک های بالستیک 

دوربرد دست پیدا نکرده است.

این  توافق هسته ای جدید  مزیت  دومین 

است که فشار مالی بر نظام ایران را از بین 

انرژی،  علیه بخش  تحریم ها  زیرا  می برد، 

مالی و کشتیرانی جمهوری اسلامی  برداشته 

می شوند. مشکلات اقتصادی تهران پس از 

فروپاشی توافق هسته ای در دولت ترامپ آغاز 

شد. نظام در حال حاضر با یکی از بدترین 

کسری بودجه ها در تاریخ چهار دهه خود 

مواجه است. این کسری باعث افزایش تورم 

و کاهش بیشتر ارزش پول ایران شده است.

با دستیابی به توافق هسته ای توسط مذاکره 

مجدد، تهران قادر خواهد بود از منابع طبیعی 

فراوان خود نهایت استفاده را ببرد. این کشور 

دارای دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی جهان 

و چهارمین ذخایر بزرگ اثبات شده نفت خام 

است و فروش این منابع بیش از 80 درصد 

از درآمد صادراتی آن را تشکیل می دهد. 

ثالثاً، توافق هسته ای همچنین یک پیروزی 

برای شبهه نظامیان و گروه های تروریستی 

ایران خواهد بود. توافق سال 2015 اجازه 

داد تا میلیاردها دلار به خزانه نظام ایران 

سرازیر شود و بدین ترتیب بودجه مورد نیاز 

ماجراجویی  تشدید  برای  پاسداران  سپاه 

این  شود.  فراهم  منطقه  در  نظامی  خود 

از  حمایت  و  تسلیح  مالی،  تامین  شامل 

گروه های تروریستی و شبهه نظامیان نیابتی 

آن در لبنان، عراق، سوریه و یمن بود. در پی 

توافق هسته ای، مداخلات ایران در منطقه 

و تامین مالی گروه های شبهه نظامی  تشدید 

شد. ایران همچنین تحویل سلاح های خود 

را به شبهه نظامیان افزایش داد، زیرا تعداد 

بالستیک مستقرشده توسط  موشک های 

نیروهای نیابتی ایران به سطح بی سابقه ای 

افزایش یافت.

اما زمانی که توافق هسته ای در سال 2018 

لغو شد، برخی از مقامات ایرانی علناً اعلام 

کردند که پول کافی برای پرداخت به مزدوران 

خود در خارج از کشور ندارند. به عنوان مثال، 

پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان در گفتگو 

با شبکه دولتی افق اظهار داشت: »من در 

بنیاد تعاون سپاه بودم. حاج قاسم آمد و 

به من گفت که پولی برای پرداخت حقوق 

فاطمیون )مزدوران افغان( ندارد. گفت این ها 

برادران افغان ما هستند و از امثال ما کمک 

خواستند.«

در نهایت، با بازگشت به توافق هسته ای، 

نظام مشروعیت جهانی را به دست می آورد 

و این امر پاسخگویی رهبران تهران را به 

خاطر رفتارهای بدخواهانه و فعالیت های 

تروریستی شان دشوارتر می کند.

مذاکره  توسط  هسته ای  توافق  پایان،  در 

مجدد چندین مزیت مهم برای نظام ایران 

به همراه خواهد داشت و در عین حال امنیت 

منطقه را بی ثبات می کند.

https://cutt.ly/bPD5HuW
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رصد اندیشکده های آمریکایی
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سیاست خارجی آمریکا

نشریه پولیتیکو

نهال طوسی|

جو بایدن از جان سالیوان، سفیر آمریکا در روسیه 

که توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق به 

این سمت منصوب شده، خواسته است که در 

پست خود بماند. اکنون، او شاهد تکرار تاریخ 

آمریکاست. در دورران نوجوانی جان سالیوان، 

ویلیام، عموی وی که افسر سرویس خارجی بود 

و به عنوان آخرین سفیر آمریکا در تهران خدمت 

می کرد، برای مدت کوتاهی در دوران انقلاب 

ایران به اسارت درآمد.  

چهار دهه بعد، سالیوان خود سفیر آمریکا شد . او 

در روسیه بود و تلاش می  کرد تا جنگ را متوقف 

کند، در حالی که رهبری یک سفارت منزوی را 

بر عهده گرفته بود که تحت نظارت و فشار مداوم 

کرملین قرار داشت. سالیوان با وجود اینکه 

منصوب سیاسی دونالد ترامپ بود، با درخواست 

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا موافقت کرد که 

در مسکو بماند.

وی آخر این هفته در پاسخ کتبی به مجموعه ای 

از سؤالات پولیتیکو گفت: »این شرایط ممکن 

است گذرا باشد، اما به من آموخته اند که وقتی 

یک رئیس جمهور از یک آمریکایی می خواهد 

خدمت کند، بهانه آوردن می تواند پشیمانی 

بزرگی به دنبال داشته باشد و من هیچ بهانه ای 

نداشتم، زیرا عاشق کارم هستم و دوست دارم با 

همکارانم در سفارت مسکو کار کنم.«

دولت بایدن انتظار دارد که ولادیمیر پوتین، رهبر 

روسیه، به زودی پس از استقرار بیش از 150 هزار 

سرباز در امتداد مرز اوکراین، دوباره به این کشور 

حمله کند. این درگیری می تواند بزرگترین جنگ 

زمینی دهه های اخیر در اروپا باشد، و سالیوان 

یک عنصر مهم در مسکو به شمار می رود، حتی 

در شرایطی که کرملین روز به روز زندگی او را 

سخت تر می کند. سالیوان کسی است که وزارت 

خارجه روسیه وقتی می خواهد نارضایتی هایش را 

مطرح کند، او را احضار می کند، صلاحیت هایش 

در رسانه های دولتی این کشور زیر سؤال می رود، 

یا اخیراً درخواست های کتبی از روسیه درباره 

اقداماتی که ممکن است برای جلوگیری از 

تهاجمی دیگر به اوکراین لازم باشد، به او تحویل 

داده می شود. دانیل فرید، تحلیلگر روسیه که 

دهه ها را در سرویس خارجی گذرانده، می گوید: 

»او در موقعیت بدی قرار دارد. فرید گفت که 

سالیوان از زمان جورج کنان، که اتحاد جماهیر 

شوروی در سال 1952 او را اخراج کرد، بیش از 

هر سفیر آمریکایی دیگری در مسکو در محاصره 

خصومت رسمی است. البته تهدید جنگ اوضاع 

را بدتر می کند.«

https://cutt.ly/sPDDR7S

اندیشکده کوئینسی

آناتول لیون| 

آنتونـی بلینکـن، وزیـر امـور خارجـه آمریـکا و سرگئـی لاوروف، 

همتای روسـی وی، با دیدگاهی مبنی بر اینکـه راه دیپلماتیک 

برای خروج از این بحران هنـوز امکان پذیر اسـت، توافق کردند 

که ایـن هفته بـرای گفتگوهای بیشـتر بـا یکدیگر دیـدار کنند. 

اگر تا آن زمان، روسـیه به اوکرایـن حمله کرده باشـد، مذاکرات 

بین غـرب و این کشـور باید بـر مبنای جدیـدی ادامـه یابد.

آمریکا و ناتو صریحـاً ابراز کرده اند که جنگی بین غرب و روسـیه 

رخ نخواهد داد. دیپلمات های غربی در مسـکو و دیپلمات های 

روسیه در واشـنگتن و پایتخت های اروپایی باقی خواهند ماند. 

اظهارات غرب مبنی بر عدم دفاع از اوکراین با تخلیه دیپلمات ها 

و پرسنل نظامی از این کشور تقویت یافت.

روسـیه بـا اسـتفاده از اشـغال بیشـتر اراضـی اوکرایـن، بـرای 

گرفتن امتیـاز بـر غـرب فشـار وارد می کند و غـرب نیز بـا اعمال 

تحریم هـای اقتصـادی بـر مسـکو، آن را در تنگنا قـرار می دهد. 

بـا ایـن حـال، در هـر دو طرف، هـدف دسـتیابی بـه یـک توافق 

سیاسـی نهایـی خواهـد بود. هیـچ  کـدام کوچک تریـن قصدی 

بـرای جنـگ بـا دیگری نـدارد.

اگر تا زمـان ملاقات بلینکن و لاوروف، روسـیه بـه اوکراین حمله 

نکرده باشـد و هرگونه درگیری نظامی به دونباس محدود شود، 

آنگاه تمـام این هشـدارهای غرب در مـورد تهاجـم قریب الوقوع 

کمـی احمقانـه به نظر می رسـد و مشـخص می شـود که مسـکو 

همچنان بـرای حل ایـن بحران آماده اسـت.

از سویی، مسکو به صراحت اعلام کرده است که آمادگی پذیرش 

یک روند مذاکره بی پایان و بدون نتیجه را ندارد. تهاجم روسـیه 

یک احتـمال واقعـی باقـی می مانـد، مگر اینکـه مصالحـه ای با 

این کشـور صورت گیـرد. هر فرد عاقلـی می داند کـه یک جنگ 

تمام عیار در اوکراین، با احتمال وقوع بحران اقتصادی جهانی 

متعاقب آن، برای مردم این کشـور فاجعه به بار مـی آورد و اروپا، 

آمریکا و جهـان در وضع بدی قـرار می گیرند.

استراتژیست های آمریکایی معتقدند که وابستگی کامل روسیه 

به چیـن بـرای منافـع آمریـکا بسـیار بـد خواهـد بـود. بنابراین، 

جلوگیری از تهاجم روسـیه بـدون قربانی کردن منافـع و اصول 

اولیـه غربی باید هدف اصلی سیاسـت آمریـکا و رویکرد بلینکن 

آخرین آمریکایی
که در مسکو
مانده است

�پیشنهادات 
آمریکا به 

روسیه برای 
جلوگیری 

از جنگ با 
اوکراین

در قبال لاوروف در نشسـت بعدی آن ها باشـد.

بلینکن و تیم مذاکره کننده آمریکا در دیدار بـا لاوروف باید موضوع 

خروج نیروهـای روسـی مسـتقر در نزدیکـی مرزهـای اوکرایـن را به 

میـان آورند تـا روسـیه را از جنگ منـصرف کنند. 

آمریکا باید پیشـنهاد تعلیق عضویت اوکرایـن در ناتو برای یک دوره 

20 سـاله را بدهد که فرصتی برای مذاکرات در مورد ساختار جدید 

امنیتی برای کل اروپا، از جمله روسـیه فراهم می کنـد. غرب با این 

کار هیچ چیز را فدا نمی کند، زیرا عضویت اوکراین محتمل نیسـت 

و عدم تمایـل و ناتوانی آشـکار ناتو بـرای دفـاع از این کشـور بیانگر 

غیرممکن بودن این امر اسـت.

واشنگتن باید به تصویب معاهده نیروهای متعارف در اروپا در ازای 

تعهد روسیه برای بازگشـت به مفاد آن تضمین دهد.

بر اسـاس این معاهده، آمریکا نیروهایی کـه از دهه 1990 در شرق 

اروپا مستقر شده اند را تخلیه و روسیه نیز نیروهای خود را از مرزهای 

اوکراین و منطقه کالینینگراد خارج می کند.

بر اسـاس پیشـنهادی که قبـلاً توسـط دولت بایـدن بـرای بحث در 

مورد اسـتقرار موشـک در اروپا ارائه شـده بود، آمریکا باید پیشنهاد 

بازگشـت بـه پیـمان منـع موشـک های هسـته ای میان بـرد را بـا 

کنترل هـا و پادمان های تقویت شـده برای هر دو طـرف مطرح کند.

آمریـکا بایـد تعهـد واقعـی و صادقانـه خـود را بـرای حـل مناقشـه 

دونباس بر اساس توافقنامه مینسـک 2 در سال 2015 اعلام کند.

درنهایت، بهتر اسـت واشـنگتن تضمین خـود را به سـازمان ملل به 

 عنوان مبنایی برای توافق گسترده تر در مورد امنیت اروپا نشان دهد. 

بلینکن باید فرآیند جدید سـازمان ملل را به لاوروف پیشنهاد نماید 

که هدف آن، حل و فصل همه اختلافات ارضی حل نشـده فعلی در 

اروپا بر اساس استانداردهای مشترک دموکراسی محلی است. 

در نتیجـه این روند، روسـیه در نهایت باید اسـتقلال کـوزوو، و غرب 

آبخازیـا و اوسـتیای جنوبـی و الحـاق کریمـه بـه ایـن کشـور را بـه 

رسـمیت بشناسـد.

بدون شـک برخی معتقدند که از نظر سیاسـی، پیشـنهادی در این 

مسیر برای دولت بایدن غیرممکن اسـت. اما، توافق آمریکا با چین 

در دهه 1960 نیـز غیرممکن بود، تـا اینکه بالاخره بـه دلیل ابتکار 

شجاعانه نیکسون و هنری کیسـینجر، ممکن شد.

https://cutt.ly/rPS0l8C



شماره صد و چهل و هفتم  سال اول  چهارشنبه  چهارم اسفند 1400

رصد اندیشکده های آمریکایی
3

رژیم صهیونیستی

روزنامه ها آرتص|

ظاهرا پیشرفت قابل توجهی در مذاکرات ایران 

و قدرت های غربی در وین حاصل شده است و 

ممکن است به زودی توافق هسته ای جدیدی را 

امضا کنند. نفتالی بنت به سرعت هشدار داد که 

»دو اتفاق« از زمان امضای قرارداد اصلی در سال 

2015 رخ داده است. »ایرانی ها گام های بزرگی 

در ایجاد قابلیت غنی سازی خود برداشته اند و 

زمان گذشته است. اگر جهان مجدداً بدون 

تمدید تاریخ انقضا، قرارداد را امضا کند، ما در 

مورد توافقی صحبت می کنیم که در مجموع دو 

سال و نیم کار می کند و پس از آن ایران می تواند 

بدون محدودیت، سانتریفیوژهای پیشرفته را 

توسعه و نصب کند. بنت فراموش کرد که ذکر 

کند که ایران تنها حدود یک سال پس از خروج 

یکجانبه آمریکا از توافق در سال 2018 شروع 

به نقض توافق کرد. او همچنین فراموش کرد 

که اسرائیل سهم بزرگی در این تصمیم آمریکا 

داشته است. اسرائیل اکنون شکایت دارد که 

توافق جدید، برنامه هسته ای ایران را برای مدت 

کوتاهی متوقف می کند. این شکایت نادرست 

است. نظارت و اکثر محدودیت ها برای سال های 

متمادی پابرجا خواهند بود و در هر صورت، ایران 

اجازه تولید سلاح هسته ای را نخواهد داشت.

پس از اینکه مذاکرات با ایران در ژوئن گذشته به 

دلیل انتخاب رئیس جمهور جدید ایران متوقف 

شد، اسرائیل با عجله این نظریه را مطرح کرد که 

ایران قصد بازگشت به میز مذاکره را ندارد. زمانی 

که مذاکرات از سر گرفته شد، اسرائیل پیش بینی 

کرد که تهران تلاش خواهد کرد تا زمان بخرد و 

هدفش توسعه بیشتر برنامه هسته ای خود تحت 

پوشش مذاکرات است. هر دوی این پیشگویی ها 

نادرست بودند. ایران به شدت در حال مذاکره 

است و در حالی که مذاکرات عاری از فراز و نشیب 

نبوده است، تهران جدیت خود را نشان داده و 

به نظر می رسد مصمم به امضای توافق است. 

اگر توافق امضا شود، همه ترس های اسرائیل را 

برطرف نخواهد کرد. ایران همچنان می تواند به 

توسعه موشک های بالستیک ادامه دهد و انتظار 

نمی رود حمایت از حزب الله، جهاد اسلامی، 

حوثی ها در یمن یا شبهه نظامیان در عراق را 

متوقف کند. همزمان تهران به دنبال ترمیم 

روابط خود با عربستان، امارات و دیگر کشورهای 

خلیج فارس است که متحدان اسرائیل به شمار 

می روند. دولت اسرائیل باید با سوءظن به این 

توافق نگاه کند، در تلاش های نظارتی بین المللی 

برای اطمینان از اینکه تمام مفاد آن واقعاً رعایت 

می شود شرکت کند و برای خنثی کردن هرگونه 

تهدید ایران علیه اسرائیلی ها تلاش کند.

https://cutt.ly/APFiciY

ویکرد خود  اسرائیل باید ر
در خصوص برجام
را تغییر دهد

با �ایان یافتن برجام، اسرائیل در 
کنگره قدرت نمایپی می کند

روزنامه هاآرتص

جاناتان لیس|  

اسرائیل قبلاً با احتمال امضای توافق هسته ای 

ایران ظرف چند روز کنار آمده است و اکنون 

تلاش های دیپلماسی عمومی این کشور عمدتاً 

بر فردای آن روز متمرکز شده است.

چند هفته پس از ادای سوگند دولت جدید 

اسرائیل در جولای گذشته، یک مقام ارشد 

اعتراف کرد که دولت یهود بر محتوای توافق 

هسته ای که ایران و پنج کشور دیگر در حال 

مذاکره بودند، نفوذ ندارد. وی گفت: »اسرائیل 

در حال حاضر توانایی تأثیرگذاری بر مفاد 

توافق هسته ای که در وین مورد بحث قرار 

می گیرد را ندارد.«

وی افزود: اساسا در حال حاضر تنها دو گزینه 

در مذاکرات هسته ای وجود دارد: بازگشت به 

توافق هسته ای اولیه یا عدم بازگشت. گزینه 

دیگری وجود ندارد. هفت ماه بعد، این ارزیابی 

درست از آب درآمد.

به گفته یکی از افراد دخیل در مذاکرات، انتظار 

می رود تا چند روز دیگر، آمریکا و ایران همان 

توافقی را امضا کنند که واشنگتن جدای از 

برخی »پیشرفت های جزئی« در سال 2018 

از آن خارج شد. نفوذ اسرائیل بر مقررات ظاهراً 

حاشیه ای بوده است.

روز یکشنبه، نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، 

دریچه ای به آنچه این کشور در مورد مذاکرات 

هسته ای آموخته بود، ارائه کرد. او  در سخنرانی 

در کنفرانس رؤسای سازمان های بزرگ یهودی 

آمریکا به درخواست ایران برای حذف سپاه 

پاسداران از فهرست سازمان های تروریستی 

آمریکا اشاره کرد. او این خواسته را غیر معقول 

نامید، اگرچه هنوز مشخص نیست که آیا در 

توافق نهایی گنجانده می شود یا خیر.

اسرائیلی ها از این درخواست ایران از مقامات 

آمریکایی مطلع نشدند، اگرچه آن ها مکرراً 

اطلاعات همتایان خود در اورشلیم را در مورد 

مذاکرات  بروزرسانی می کنند. به لطف تلاش 

دیپلماتیک بزرگی که اسرائیل با همه طرف های 

توافق انجام داده است، آن ها این موضوع را از 

طریق کشور دیگری که در مذاکرات با تهران 

دخیل است، مطلع شده اند.

یکی دیگر از خواسته های ایران که بنت به آن 

اشاره کرد، هرچند به نظر می رسد پذیرفته نشد، 

این بود که آژانس بین المللی انرژی اتمی به 

تحقیقاتی که در مورد نقض قبلی توافق توسط 

ایران انجام می دهد، پایان دهد.

توافق هسته ای جدید ایران چگونه ممکن است 

به نظر برسد و چرا اسرائیل با آن مخالف است؟

توافق هسته ای ایران یک تهدید نیست 

و اسرائیل باید رویکرد جدیدی پیدا کند . 

دیپلمات ارشد ایران می گوید احیای توافق 

هسته ای به تصمیم سیاسی آمریکا بستگی 

دارد.سخنرانی ها و مصاحبه هایی که بنت، 

بنی گانتز، وزیر دفاع و لاپید، وزیر خارجه 

انجام داده اند، دیگر با هدف تأثیرگذاری 

بر پیش نویس های در حال پخش در میان 

مذاکره کنندگان نیست.

گانتز در سخنرانی روز یکشنبه خود در کنفرانس 

امنیتی مونیخ به عنوان بخشی از سیاست 

جدید اسرائیل گفت: توافق هسته ای، اگر با 

ایران امضا شود، پایان راه را نشان نمی دهد. 

وی افزود: باید اقدامی انجام شود تا اطمینان 

حاصل شود که ایران به غنی سازی اضافی 

ادامه نمی دهد و نظارت باید افزایش یابد. 

همه اقدامات باید انجام شود تا اطمینان 

حاصل شود که ایران هرگز به یک کشور آستانه 

هسته ای تبدیل نمی شود. جهان هرگز نباید 

با آن کنار بیاید و اسرائیل نیز هرگز با آن کنار 

نخواهد آمد.«

بنت طی چند روز گذشته مشغول برگزاری 

جلسات و گفتگو با قانون گذاران دموکرات 

و جمهوری خواه بوده است. بسیاری از آن ها 

نمی دانستند که بخش قابل توجهی از مفاد این 

توافق تا دو سال و نیم دیگر منقضی می شود، 

که کل توافق هشت سال دیگر منقضی می شود 

و به ایران اجازه می دهد تا برنامه نظامی خود 

را با تمام قوا پیش ببرد.

اسرائیل معتقد است که درک این پیام آسان 

است و به این کشور کمک می کند تا در نبرد 

خود علیه ایران حامیان زیادی را به خدمت 

بگیرد. چند روز پیش، تقریبا 200 نماینده 

جمهوری خواه مجلس نمایندگان نامه ای به 

جو بایدن، ارسال کردند و هشدار دادند که اگر 

توافقنامه را برای تصویب به کنگره ارائه نکند، 

همان سرنوشت غم انگیز توافق قبلی برای آن 

رقم خواهد خورد.

هدف اسرائیل، رساندن پیامی به شرکت ها یا 

کشورهایی است که به دنبال تجارت با ایران 

هستند؛ این توافق ممکن است در نهایت امضا 

شود، اما اصلاً مشخص نیست که تا چه زمانی 

به قوت خود باقی خواهد ماند.

https://cutt.ly/oPDFdCK
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سایر حوزه ها

وی  وسیه از حاکمیت جمهوری های شور ر
سابق حمایت می کند

وسیه تحریم ر
به ضرر آمریکا و غرب می شود

قدس
محور درگیری است و باید آزاد شود

خبرگزاری تاس|  

رئیس جمهور روسیه گفت، این کشور از حاکمیت جمهوری های 

شوروی سابق حمایت می کند و وضعیت اوکراین یک استثنا است، 

زیرا به نفوذ خارجی به کشور مربوط می شود.

»ولادیمیر پوتین« یادآور شد که روسیه از آغاز سال 2022 از قزاقستان 

برای حفظ حاکمیت خود حمایت کرده است.

وی گفت: »ما قصد داریم در مورد همه همسایگان خود در آینده 

نیز همین گونه عمل کنیم. اما قضیه اوکراین فرق می کند و به این 

موضوع مربوط می شود که متاسفانه، خاک این کشور توسط 

کشورهای ثالث برای ایجاد تهدید علیه روسیه استفاده می شود 

و این تنها دلیل است.«

پوتین خاطرنشان کرد: پس از کودتا در اوکراین، نه تنها آن 

سطح و کیفیت تعامل را در این کشور شاهد نبوده ایم، بلکه 

تعاملات از بین رفت. می خواهم تاکید کنم که این اتفاق پس 

از کودتا و تصرف غیرقانونی قدرت توسط کسانی که این کار 

را انجام دادند، رخ داد.

https://cutt.ly/3PFRUJm

خبرگزاری اسپوتنیک|

سفیر روسیه در آمریکا به اقدام واشنگتن در اعمال تحریم های 

جدید علیه مسکو به دلیل تحولات اوکراین و اقدام روسیه در به 

رسمیت شناختن استقلال دو جمهوری »دونتسک« و »لوهانسک« 

واکنش نشان داد. آناتولی آنتونوف گفت: »هیچ شکی وجود ندارد 

که تحریم های اعمال شده علیه ما به طرزی شدید به بازارهای مالی 

و انرژی ضربه خواهد زد. آمریکا هم از این موضوع قسر در نخواهد 

رفت و شهروندان عادی عواقب کامل افزایش قیمت ها را احساس 

خواهند کرد.« آمریکا در رابطه با تحولات اخیر اوکراین و اقدام 

روسیه در به رسمیت شناختن استقلال دو جمهوری دونتسک و 

لوهانسک از اوکراین، اولین تحریم های خود علیه مسکو را اعلام 

کرد. تحریم های وزارت خزانه داری آمریکا، بانک های روسیه و چند 

مقام این کشور را هدف قرار داده است. بانک توسعه و امور اقتصادی 

خارجی »ونش اکونومبانک« و بانک »Promsvyazbank« روسیه 

با این ادعا که در تامین مالی بودجه عمومی و دفاعی این کشور 

نقش بسزایی دارند، در لیست تحریم های آمریکا قرار گرفتند.

https://cutt.ly/JPFEik2

پایگاه خبری العهد|   

جنبش جهاد اسلامی فلسطین تأکید کرد که قدس اشغالی 

باید آزاد شود و از آزادسازی آن، دست بر نخواهند داشت. در 

همین ارتباط، »خالد البطش«، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد 

اسلامی اخیرا تأکید کرد که مقاومت فلسطین، در برابر تجاوزات 

صهیونیستها در محله شیخ جراح واقع در شهر قدس اشغالی، 

دست بسته نخواهد ماند، بلکه قادر و آمده است که جنگ تازه ای 

را آغاز کند. این مسئول جهاد اسلامی تصریح کرد: »اگر دشمن 

بخواهد جنگ را به غزه انتقال دهد تا برای بمباران این منطقه، 

کسب مشروعیت کند، می داند که مقاومت قادر است جنگ را به 

داخل عمق این رژیم انتقال دهد. لذا مقاومت، دولت ]نفتالی[ 

بنت را نیز سرنگون خواهد کرد و هزینه جنایت هایش در شیخ 

جراح را پرداخت خواهد نمود.« البطش ضمن درخواست از امت 

عربی و اسلامی برای جلوگیری از یهودی سازی و پاکسازی نژادی 

مردم شیخ جراح، از طرف های میانجی نیز خواست که از اقدامات 

صهیونیست ها در این منطقه جلوگیری کنند.

https://cutt.ly/3PFTbwR

اندیشکده ویلسون 

مریسا خورما| 

بسیاری از تحلیلگران عرب با استراتژی غرب در 

مورد بحران اوکراین متقاعد نشده اند. درگیری 

روسیه و اوکراین تأثیراتی در سراسر منطقه 

خواهد داشت.

از آنجایی که بحران روسیه و اوکراین همچنان 

ادامه دارد، نقاط مختلف جهان از نزدیک به 

این موضوع نگاه می کنند و منتظرند ببینند 

آیا روسیه حمله خواهد کرد یا تنش زدایی 

خواهد نمود. یکی از این نقاطی که کمتر مورد 

توجه قرار گرفته، جهان عرب است که همانند 

سایر مناطق، به روش های متعددی تحت 

تأثیر قرار خواهد گرفت. نخست اینکه، منطقه 

عربی همچنان صحنه رقابت قدرت های 

بزرگ، به ویژه روسیه و آمریکاست. دوم اینکه، 

خانه برخی از بزرگترین تولیدکنندگان نفت 

و گاز جهان است که آینده تولید انرژی آن ها 

تحت تأثیر تنش های فزاینده و پیامد بحران 

است. علاوه بر این، افزایش سرسام آور قیمت 

نفت در روزهای اخیر بر بازارهای مالی در 

کشورهای عربی خلیج فارس تأثیر گذاشته 

است. برای کشورهای واردکننده انرژی مانند 

اردن و لبنان، افزایش قیمت سوخت ذاتاً با 

نگرانی سیاسی در داخل مرتبط است. سوم 

اینکه، بسیاری از کشورهای عربی احتمالاً 

در صورت وقوع جنگ از کمبود مواد غذایی 

رنج خواهند برد، زیرا روسیه و اوکراین هر 

دو از منابع اصلی واردات غلات آن ها به 

شمار می روند.

از دید بسیاری از دولت های عربی، دلایل و 

فرصت های بیشتری برای گرایش قوی تر به 

روسیه وجود دارد. طارق عثمان، نویسنده 

مصری خاطرنشان کرد که روسیه در تلاش است 

تا بخشی از خلاء را که به دلیل کاهش حضور 

آمریکا ایجاد شده، در شرق مدیترانه و ناآرام ترین 

بخش های شمال آفریقا جبران کند. عثمان 

افزود: کشورهای عربی به وضعیت اوکراین نگاه 

می کنند تا ارزیابی کنند که آیا آمریکا واقعاً قدرت 

و مهم تر از همه، خلاقیت کافی را نشان می دهد 

تا اهداف روسیه را رد کند یا در غیر این صورت 

آیا روسیه به آنچه می خواهد خواهد رسید. 

نگاهی گذرا به عناوین و تحلیل های رسانه های 

عربی در بسیاری از موارد نشان می دهد که 

اعراب چگونه تنش های ژئوپلیتیکی در اروپا 

و مدیریت بحران اوکراین توسط دولت بایدن 

را تحلیل می کنند.

به عنوان مثال، یکی دیگر از ستون نویس های 

عرب در روزنامه »اخبار الخلیج« مستقر در بحرین 

نوشت: آمریکا و متحدانش در ناتو درگیر یک 

درگیری آشکار با روسیه بر سر اوکراین هستند 

و اوضاع را تا آستانه جنگ تشدید می کنند. یک 

تحلیلگر کاملا آشنا با روسیه در منطقه به من 

گفت که بیشتر پوشش خبری بحران اوکراین 

در رسانه های عربی از اخبار یا گزارش های 

روزنامه های بزرگ بین المللی دریافت می شود. 

او گفت: »شما به ندرت نیات مهم نظامی روسیه 

در اوکراین را می بینید. اکثر اعراب روسیه را از 

منظر اتحادهای قدیمی که شوروی در سراسر 

منطقه ایجاد کرده بود، می بینند. او خاطرنشان 

کرد: بسیاری این درگیری را یک درگیری داخلی 

بین روسیه و اوکراین می دانند.«

با توجه به این دیدگاه ها، برخی تحلیلگران 

نیز آشکارا از جنبش های ژئوپلیتیکی به دور از 

دنیای تک قطبی که در آن آمریکا هژمون است، 

استقبال می کنند.70 درصد از جوانان در 50 

شهر عربی مورد بررسی روسیه را متحد، و تنها 

26 درصد، این کشور را دشمن می دانند. در 

مقابل، 57 درصد، آمریکا را متحد و 41 درصد، 

این کشور را دشمن می دانند. در اینجا ذکر این 

نکته ضروری است که جوانان عرب بیش از 60 

درصد از جمعیت منطقه را تشکیل می دهند.

تحولات  این  که  امیدوارند  تحلیلگران 

نشان دهنده بازگشت احتمالی به دنیای 

دوقطبی یا تغییر به سوی دنیای چندقطبی 

باشد که در آن روسیه با چین در رقابت برای 

قدرت با آمریکا همراه شود. رقابت قدرت های 

بزرگ فرصتی را برای کشورهای منطقه فراهم 

می کند تا خودشان را نشان دهند و متحد ان 

مشتاق تری پیدا کنند.

به گفته عبدالله بابود، تحلیلگر سیاسی و 

دانشگاهی عمانی، کشورهای عضو شورای 

همکاری خلیج فارس، همانند سایر کشورهای 

غیرعضو این نهاد در جهان عرب مانند مصر، 

سعی می کنند روابط متعادلی با قدرت های 

بزرگ جهانی حفظ کنند. او خاطرنشان کرد 

که در بحران اوکراین »اگر مجبور به انتخاب یک 

طرف شوند، این موضوع آن ها را در موقعیت 

نامناسبی قرار می دهد«، به ویژه اگر این وضعیت 

به جنگ منجر شود . ممکن است برخی قبلاً 

یک طرف را انتخاب کرده باشند. 

https://cutt.ly/mPDDZjG

اوکراین
روسیه و اعراب

سایر حوزه ها
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وپا هیچ کشوری نمی تواند  در تامین گاز ار
وسیه شود جایگزین ر

در مذاکرات ترسیم مرز دریایی، هیچ امتیازی 
به اسرائیل نداده ایم

به سفر رئیس جمهور  اسرائیل به ترکیه 
اهمیت می دهیم

خبرگزاری راشاتودی| 

 وزیر انرژی دولت قطر اذعان کرد که هیچ کشوری در زمان فعلی 

نمی تواند حجم گاز صادراتی روسیه به اروپا را تامین کند.

»سعد الکعبی« گفت: به طور کلی وقتی از وضعیت اوکراین یا 

اروپا صحبت می کنیم، خیلی ها به این که آیا گاز قطر می تواند 

جایگزین گاز روسیه شود یا خیر، تردید دارند. در حال حاضر، 

بین ۳0 الی 40 درصد صادرات گاز به اروپا از طریق روسیه انجام 

می شود؛ من فکر می کنم که تامین این میزان گاز برای هیچ 

کشوری امکان پذیر نباشد.

وی ادامه داد: ما قطری ها نیز هم اکنون این میزان از گاز طبیعی 

مایع را در اختیار نداریم، چرا که این حجم بالا در بلندمدت به دست 

می آید؛ بنابراین، یافتن جایگزینی برای گاز صادراتی روسیه به 

اروپا ]فعلاً[ امکان پذیر نیست.

پیش تر، وزیر قطری اعلام کرده بود که کشورهای تولیدکننده گاز 

با اعمال تحریم  اقتصادی علیه هیچ یک از اعضای مجمع، خارج 

از چارچوب اصول سازمان ملل متحد موافقت نمی کنند.

https://cutt.ly/dPFYDoc

شبکه خبری المنار|  

رئیس جمهور لبنان میزبان »عبدالله بوحبیب«، وزیر خارجه این 

کشور بود. طرفین در این دیدار، تحولات سیاسی و دیپلماتیک و 

مسئله انتخابات پارلمانی در لبنان را بررسی کردند.

میشل عون گزارش داد، لبنان از منظر اقتصادی و مالی با بحرانی 

روبه روست که بسیاری از مردم کشور را به وضعیت فقر مطلق رسانده 

است و کسی که می خواهد حکومت کند، نمی تواند شهروندان 

را به فقرا تبدیل کند.

وی درباره مذاکرات غیرمستقیم با اسرائیل درباره ترسیم مرز دریایی 

نیز گفت: »هر آنچه ]در رسانه ها[ درباره کوتاه آمدن از حقوق لبنان 

در مرزهای دریایی گفته می شود، صحیح نیست؛ زیرا کسانی که 

این مسئله را مطرح می کنند، هیچ اشرافی به گفت وگوهایی ندارند 

که حقوق و منابع طبیعی لبنان را حفظ خواهد کرد«.

رئیس جمهور لبنان همچنین تأکید کرد، همزمان با این مذاکرات، 

باید فرهنگ همبستگی ملی برای مبارزه با فساد، حفظ ارزش های 

انسانی مختلف و فضایل اخلاقی نیز گسترش یابد.

https://cutt.ly/4PFI95y

خبرگزاری آناتولی|

رئیس جمهور ترکیه به مسائل مختلفی از جمله روابط آنکارا و ریاض 

و همچنین ترکیه و اسرائیل پرداخت.

رجب طیب اردوغان ابتدا خبر داد که این کشور تمایل دارد روابط 

خود را با عربستان بهبود بخشد. 

اردوغان اضافه کرد: »ما می خواهیم روابط خود را با عربستان تقویت 

کنیم و تمایل داریم در برهه آتی گفت و گوی مثبت خود با این کشور 

را با گام هایی ملموس پیش ببریم«.

 وی به سفر آتی »اسحاق هرتزوگ«، رئیس جمهور اسرائیل به 

ترکیه اشاره کرد و گفت که کشورش به این سفر اهتمام می ورزد 

و اهمیت می دهد.

رئیس جمهور ترکیه در این خصوص گفت: »گامی که در روابط ترکیه 

و اسرائیل در جریان این سفر برداشته خواهد شد، بعدها در ابعاد 

دیگری بازتاب خواهد یافت«. وی همچنین ابراز امیدواری کرد که 

در این سفر، گام هایی نیز در راستای تقویت راه حل های مسئله 

فلسطین برداشته  شود.

https://cutt.ly/sPFIqR9

اندیشکده کوئینسی 

مارکوس استنلی| 

 اشتباه نکنیم، تحریم ها می تواند تاثیر منفی 

قابل توجهی بر بازارهای جهانی داشته باشد و 

تورم را به سمت سطوح جدیدی سوق دهد. اخیراً 

عوامل زیادی از جمله کاهش کمک های فدرال 

رزرو به اقتصاد باعث نوسانات بازار سهام شده 

است. اما در هفته های اخیر، مورد جدیدی هم 

اضافه شده است: احتمال درگیری در اوکراین. 

تحریم های مربوط به این مناقشه می تواند اثرات 

منفی قابل توجهی بر اقتصاد آمریکا داشته باشد 

و تورم را به اوج جدیدی برساند.

 هفته گذشته چشم انداز جنگ در اوکراین 

نوسانات بدی را در بازار ایجاد کرد.

جای تعجب نیست که بازارهای آمریکا نسبت 

به رویدادهای اوکراین واکنش نشان می دهند. 

دلیل آن، فقط ترس از یک تهاجم نیست، بلکه 

چشم انداز جنگ اقتصادی تمام عیار در صورت 

حمله روسیه به اوکراین و پیامدهایی است که در 

اینجا در داخل کشور ایجاد خواهد کرد. روسیه 

به دلیل صادرات بزرگ نفت و گاز، و همچنین 

کالاهای کلیدی کشاورزی و مواد غذایی از 

گندم گرفته تا پتاس )یکی از اجزای اصلی 

کود، یکی از صادرکنندگان برتر منابع طبیعی 

در جهان است. اوکراین همچنین صادرکننده 

پیشرو گندم و ذرت است.

اگر تحریم های اقتصادی شدیدی که جهت 

مجازات روسیه بابت تهاجم در نظر گرفته 

می شود، مؤثر واقع شود، اساساً این کشور را 

از بازارهای جهانی جدا می کند. بدیهی است 

که شدیدترین پیامدها متوجه روسیه خواهد 

بود، اما وقفه در صادرات این کشور و احتمالاً 

اوکراین نیز قیمت ها را در سراسر جهان از جمله 

در آمریکا افزایش خواهد داد. طبق پیش بینی ها، 

یک حمله اقتصادی تمام عیار علیه روسیه 

می تواند »به راحتی« قیمت های جهانی نفت را 

یک سوم افزایش دهد و از سطح فعلی ۹0 دلار 

در هر بشکه به 120 دلار یا بیشتر در هر بشکه 

برساند. بر اساس تحلیل دیگری که اخیراً انجام 

شده است، افزایش قیمت به 110 دلار در هر 

بشکه، نرخ تورم آمریکا را به بیش از 10 درصد 

افزایش می دهد که دلیل آن، تأثیر بر قیمت 

بنزین، هزینه های نفت گرمایشی و سایر هزینه ها 

است.   سه شنبه گذشته، بایدن هشدار داد که 

تحریم ها برای مردم آمریکا بی دردسر نخواهد 

بود و روز بعد، جانت یلن، وزیر خزانه داری به 

خبرگزاری فرانس پرس گفت که تحریم ها 

عواقب جهانی خواهد داشت.

 سایر مناطق جهان نیز تحت تأثیر قرار خواهند 

گرفت، که مهم ترین آن ها متحدان ما در اروپا 

هستند. روسیه بزرگترین تامین کننده انرژی 

اتحادیه اروپاست و تحریم ها تاثیر قابل توجهی 

بر قیمت ها و رشد اروپا خواهد داشت. این بدان 

معناست که اگر تحریم ها برای مدت طولانی 

اعمال شوند، می توانند متحد های اروپایی ما، 

به ویژه متحدان اروپای غربی را تحت فشار قرار 

دهند. نظرسنجی اخیر توسط شورای روابط 

خارجی اروپا نشان داد که اکثریت در آلمان، 

فرانسه و ایتالیا احساس می کنند که رکود 

اقتصادی زیادی در مقابله روسیه با اوکراین 

ایجاد می شود. اثرات تورمی بر کشورهای 

کمتر توسعه یافته نیز تأثیر می گذارد، به ویژه 

در آفریقا، جایی که کشورها در حال حاضر با 

افزایش بی سابقه قیمت مواد غذایی، ایجاد فقر 

و ناآرامی در سراسر قاره مواجه هستند. اوفلیا 

کوتس، مشاور »وریسک مپل کرافت«، درباره 

افزایش احتمالی قیمت های مرتبط با تحریم ها 

اظهار داشت: »ترکیبی از قیمت های بالای مواد 

غذایی و انرژی، بحران هزینه های زندگی را 

تشدید می کند و احتمال ناآرامی های داخلی 

را در بسیاری از مکان ها به ویژه در آفریقا و غرب 

آسیا افزایش می دهد.«  هیچ کدام از این ها به 

این معنی نیست که اگر روسیه با تهاجم تمام 

عیار به اوکراین قوانین بین المللی را نقض کند، 

تحریم های سخت، پاسخ مناسب و در واقع 

بالقوه ضروری نیست. اما واضح است که این 

اقدامات، در حالی که بیشترین تأثیر خود را بر 

روسیه و شهروندان این کشور دارد، هزینه قابل 

توجهی را نیز بر جامعه جهانی و مصرف کنندگان 

آمریکایی تحمیل می کند. در زمانی که بسیاری 

در سراسر جهان، از جمله در آمریکا، با بالاترین 

نرخ تورم در دهه های اخیر دست و پنجه نرم 

می کنند، تحریم ها مشکل را بدتر خواهد کرد.

این امر بر اهمیت ادامه فشار برای راه حل 

دیپلماتیک به منظور جلوگیری از درگیری 

تمام عیار در اوکراین تاکید می کند. با قرار دادن 

موضوعاتی مانند گسترش ناتو، فشار قوی برای 

شروع مجدد روند صلح مینسک در دونباس، 

و توافقات متقابل در مورد استقرار نیروهای 

محدودتر در سراسر اروپا، چنین راه حلی ممکن 

است همچنان امکان پذیر باشد.

https://cutt.ly/cPDDFzh

�پیامدهای واقعی جنگ اقتصادی با روسیه

سایر حوزه ها
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اندیشکده شورای آتلانتیک

آلسیا رودنیک| 

یک نظرسنجی اخیر حاکی از تقویت هویت ملی 

در بلاروس و کاهش نوستالژی شوروی پس از 

بیداری ملی کشور در سال 2020 است. نتایج 

این نظرسنجی حاکی از خبر ناخوشایندی برای 

آلیاکساندر لوکاشنکا، دیکتاتور بلاروس است، 

زیرا او در تلاش است کشور را به سمت اتحاد 

هرچه بیشتر با ولادیمیر پوتین هدایت کند.

نظرسنجی آنلاین از حدود 1500 بلاروسی در 

14 تا 28 اکتبر 2021 توسط جامعه شناسان 

مستقل با همکاری ابتکار هودنا انجام شد که 

طیفی از فعالان بلاروس، وبلاگ نویسان، 

کارآفرینان و سازمان های جامعه مدنی را گرد 

هم می آورد. در مقایسه با داده های سال قبل، 

نتایج نظرسنجی اکتبر 2021 نشان دهنده تغییر 

قابل توجهی در نگرش جامعه بلاروس است. 

تعداد بلاروس هایی که خود را مترقی می دانند، 

در حالی که ارزش هایی مانند حقوق مدنی و 

تمایل بیشتر به هویت بلاروسی را در اولویت 

قرار می دهند، در سال 2021 از 26 درصد به 

41 درصد افزایش یافت. در همان زمان، تعداد 

بلاروسی هایی که طرفدار فرهنگ و ارزش های 

شوروی بودند، از 39 درصد به 29 درصد کاهش 

یافت. علی رغم افزایش تعداد بلاروسی هایی که 

به مفاهیم هویت بلاروسی اهمیت می دهند، 

هنوز مشخص نیست که مردم دقیقاً چگونه این 

هویت را درک می کنند. به عنوان مثال، نتایج 

نظرسنجی نشان می دهد که زبان بلاروسی 

در حال حاضر به عنوان یک ویژگی مهم هویت 

ملی در نظر گرفته نمی شود. در حالی که 32 

درصد از پاسخ دهندگان، بلاروسی را به عنوان 

زبان مادری خود انتخاب کردند، تنها 3 درصد 

آن را در زندگی روزمره استفاده می کردند. با 

توجه به به حاشیه رانده شدن زبان بلاروسی 

در دوران شوروی توسط دولت لوکاشنکا، شاید 

این ارقام غیرمنتظره نباشد. با توجه به اینکه یک 

سوم از جمعیت، بلاروسی را زبان مادری خود 

می دانند، این زبان می تواند در عرض دو یا سه 

نسل پیشرفت کند.  مقامات بلاروس پس از موج 

بی سابقه اعتراض های ضد حکومتی که پس از 

انتخابات ریاست جمهوری شدیداً مشکل دار 

در آگوست 2020 کشور را تکان داد، موفق 

شده اند مخالفت ها را سرکوب کنند. 57 درصد از 

پاسخ دهندگان ادعا می کنند که کشور در مسیر 

اشتباهی حرکت می کند. ترجیحات ژئوپلیتیکی 

بیان شده در این نظرسنجی نشان می دهد که 

سیاست فعلی دولت لوکاشنکا برای تعمیق اتحاد 

با روسیه از حمایت اکثریت برخوردار نیست. 

https://cutt.ly/hPDFl3h

وس تقویت بلار
وسیه الحاق به ر

را پیچیده می کند

آمادگی روس ها برای جنگ؛ آخرین قطعه �ازل �وتین

دبیرکل سازمان ملل
تحت فشار غرب است

نشریه گاردین

جولیان بورگر| 

به نظر می رسد که نشانه های جنگ قریب الوقوع 

کم کم به حقیقت می پیوندد.  بیمارستان های 

صحرایی در نزدیکی مرز مستقر و بانک های 

خون وارد شده اند. پرونده ای از جنایات جنگی 

اوکراین در شورای امنیت سازمان ملل پخش و 

ویدئویی نمایش داده شد که تلاش این کشور 

برای حمله به تانک های کلر در دونباس را نشان 

می دهد. رهبران شورشیان در استان های 

دونتسک و لوهانسک دستور تخلیه زنان و 

کودکان به روسیه را داده اند، در نتیجه، حمله 

اوکراین حتمی است. همه این ها کم و بیش 

همان چیزی است که مقامات آمریکایی و 

بریتانیایی به خبرنگاران گفته اند و خبر از حمله 

روسیه داده اند. زره ها و هلیکوپترهای روسی به 

مرز نزدیک می شوند. جنگ هر ساعت محتمل تر 

می شود، اما پوتین تصمیم نهایی خود را نگرفته 

است. پرونده ای که روز پنجشنبه به شورای 

امنیت ارائه شد، ارزش بالایی نداشت و تنها 

ادعای آن، قتل غیرنظامیان از سال 2014 

در گلوله باران در سمت خطوط شورشیان در 

دونباس بود.  نگران کننده ترین تحول روز، 

تخلیه لوهانسک و دونتسک است که باعث 

ایجاد بحران ناگهانی پناهجویان در همسایگی 

روستوف در روسیه شده است.

سخنگوی کرملین، و فرماندار روستوف ادعا 

می کنند که از این اقدام غافلگیر شده اند. 

آن ها ممکن است دروغ بگویند تا به تظاهر 

ناگهانی خود بیفزایند. اما ممکن است که 

رهبران شورشی دونباس از فرصت و بحران 

ایجاد شده توسط پوتین، استفاده کنند تا به او 

فشار بیاورند و چاره ای جز به رسمیت شناختن 

جمهوری ها برای او باقی نگذارند.

گنادی رودکویچ، کارشناس روسیه در کالج 

جورجیا، استدلال می کند: »می دانم استنباط 

اشتباه این موضوع به  عنوان بخشی از طرح 

بزرگ پوتین آسان است. اما بسیاری از احزاب 

تحت تأثیر اتفاقات بعدی )مثبت و منفی( قرار 

می گیرند. احتمال دارد که برخی از دستورات 

کرملین پیروی کنند. اما ممکن است دیگران 

بکوشند تا هر گزینه ای جز حمله را رد نمایند.«

ابهت پوتین به گونه ای است تا دیگران را با حدس 

زدن مشغول کند، در حالی که گزینه های خود 

را در دسترس قرار می دهد. اوکراین و حامیانش 

از دادن امتیازات تقاضا شده توسط پوتین، 

سر باز زده اند، بنابراین، شاید او معتقد است 

که آن ها تا حد کافی نترسیده اند. انگشت در 

اطراف ماشه قرار گرفته و محکم شده است، 

اما احتمال کمی وجود دارد که کشیده نشود.

https://cutt.ly/0PDrqIp

وبگاه ریانووستی|  

وزیر خارجه روسیه نسبت به موضع گیری های منفعلانه »آنتونیو 

گوترش«، دبیرکل سازمان ملل متحد، ابراز تأسف کرد.

»سرگئی لاوروف« از فرصت نشست خبری مشترک با »گیر پدرسون«، 

نماینده سازمان ملل در امور سوریه استفاده کرد تا به انتقاد از 

اظهارات اخیر گوترش درباره تنش اوکراین و روسیه بپردازد.

وی گفت: »با کمال تاسف، دبیرکل سازمان ملل که شما نماینده او 

هستید، تحت فشار غرب قرار گرفت و روز گذشته چند بار اظهاراتی 

در مورد آنچه در شرق اوکراین در حال رخ دادن است، بیان کرد 

که با وضعیت او و اختیاراتش مطابق با منشور سازمان ملل متحد 

متناقض است«. وی با انتقاد از سکوت گوترش درباره نقض توافقات 

مینسک توسط دولت کی یف نیز تصریح کرد: »دبیرکل سازمان 

ملل هرگز صدای خود را در مورد وضعیت اوکراین و اجرای توافقات 

مینسک بلند نکرده است«.

https://cutt.ly/9PFHwwk
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مقاومت محور 

مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی

ست جی جونز / جوزف اس برمودز| 

سرنگونی دولت اوکراین توسط ابزارهای متعارف 

و نامنظم، یک رویداد مهم در سیاست بین الملل 

خواهد بود. تهاجم روس ها به شرق اوکراین در 

هماهنگی با جدایی طلبان مورد حمایت روسیه 

نیز یک نگرانی جدی خواهد بود. تهاجم روسیه 

همچنین می تواند نیروهای آن را به کشورهای 

عضو ناتو، مانند لهستان، اسلواکی، مجارستان 

و رومانی نزدیک کند. در آسیا، تایوان در مورد 

تحرکات احتمالی چین برای تهدید جزیره آماده 

خواهد بود.  الحاق کامل یا جزئی از اوکراین به 

روسیه، چه در حال حاضر و چه در آینده، برای 

آمریکا و متحدان و شرکای این کشور مهم خواهد 

بود. روسیه دارای چندین نقطه ضعف است که 

می توان از آن ها بهره برد. اقتصاد ولادیمیر پوتین، 

همچنان با تورم رو به رشد دست و پنجه نرم 

می کند.  روسیه علاوه بر نیروی دریایی و هوایی، 

تقریباً 190 هزار نیروی زمینی و 50 هزار سرباز 

بلاروس را مستقر کرده است که می توانند در 

اوکراین عملیات انجام دهند. دو افسر بازنشسته 

روسی، در نشریات دفاعی این کشور هشدار 

دادند که حمله به اوکراین ممکن است آنطور 

که برخی تصور می کنند، آسان نباشد. حتی در 

صورت پیروزی، جنگ می تواند برای روسیه نتیجه 

معکوس داشته باشد. اوکراین تعداد محدودی 

سامانه های موشکی و تسلیحاتی پدافند هوایی 

متعلق به دوران شوروی را در اختیار دارد، و اخیراً 

با محموله های پرتاب کننده موشک های زمین 

به هوای قابل حمل توسط انسان تکمیل شده 

است. در سال 2017، اوکراین شکایتی مبنی 

بر نقض روسیه از کنوانسیون بین المللی برای 

سرکوب تامین مالی تروریسم علیه فدراسیون آن 

در دیوان بین المللی دادگستری ارائه کرد. این 

کشور، روسیه را به حمایت از تروریسم از طریق 

ارسال سلاح به نیروهای نیابتی در دونتسک و 

لوهانسک متهم کرد که غیرنظامیان را هدف قرار 

دادند، پرواز 17 خطوط هوایی مالزی در جولای 

2014 را سرنگون و جمعیت غیرنظامی اوکراینی 

را گلوله باران کردند.  در جبهه بشردوستانه، تهاجم 

روسیه به اوکراین می تواند باعث فرار بخشی از 

جمعیت غیرنظامی و تبدیل شدن به مهاجران 

اجباری داخلی یا پناهندگان بین المللی شود. 

سه سال ابتدایی جنگ در دونتسک و لوهانسک 

بیش از 2 میلیون اوکراینی را از خانه های خود 

آواره کرد. با این حال، توانایی ارائه کمک های 

بشردوستانه به میلیون ها پناهنده در اروپای 

شرقی و مرکزی فراتر از ظرفیت آمریکاست.

https://cutt.ly/GOFtziO

دست خالی
وسیه ر
در اوکراین

آمریکا باید با نقش ایران در بحران یمن مقابله کند

راهکار   دو دولتی
منقضی شده است

روزنامه جروزالم پست

زینب ریبوا| 

دخالت ایران در یمن، وضعیت را بدتر می کند، 

آن ها منبع تسلیحات مورد استفاده هستند و 

همچنان به درگیری دامن می زنند. یمن با یک 

بحران انسانی دست و پنجه نرم می کند که با 

سیاست مماشات بایدن در خصوص ایران که در 

مقابله با تلاش های ایران در حمایت از جنبش 

حوثی ها شکست خورده است، قابل حل نیست. 

مقامات ایرانی همچنان ارائه حمایت نظامی  

از شورشیان حوثی در یمن را رد می کنند. در 

ماه اکتبر سال 2019، سرلشکر محمد باقری، 

رئیس ستاد کل ارتش ایران اعلام کرد که »کمک 

ایران به حوثی ها محدود به جنبه های مشورتی و 

ایدئولوژیک است.« با این حال، شواهدی وجود 

دارد که نشان می دهد تهران از شورشیان حمایت 

می کند. در فوریه سال 2020، وزارت دفاع آمریکا 

میزان همدستی ایران در حمایت از حوثی ها، 

به ویژه تامین پهپادهای مرگبار را فاش کرد. 

اخیراً، در ماه ژانویه سال 2022، نیروی دریایی 

آمریکا برای حمایت از شبهه نظامیان حوثی، 

کشتی حامل 40 تن کود را که ممکن است 

برای ساخت مواد منفجره استفاده شود، متوقف 

کرد. در سال 2016، نیروی دریایی آمریکا یک 

محموله تسلیحاتی ایرانی را توقیف کرد و بسیاری 

)AK-47( از سلاح ها، نارنجک انداز و تفنگ های

را مصادره کرد، پنتاگون پس از آن اعلام کرد که 

این ها احتمالاً به سمت یمن می رفت. در واقع، 

در پی تحریم تسلیحاتی بین المللی علیه یمن، 

ایران طبق قطعنامه 2216 سازمان ملل از 

فروش یا ارسال سلاح به یمن منع شده است، 

اما گزارش سازمان ملل متحد تأکید می کند که 

جمهوری اسلامی  ایران به تعهدات خود پایبند 

نیست. علاوه بر این، در سال 2019، حوثی ها 

بارها از پهپادهای ایران علیه عربستان استفاده 

کردند.  حوثی ها عمدتاً به دو دلیل به دنبال 

حمایت بیشتر از ایران هستند: اول، آن ها باید 

از حمایت نظامی  و اطلاعاتی حزب الله و سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی  ایران استفاده کنند تا 

در هنگام مذاکره با عربستان و امارات موضعی 

قوی داشته باشند. دوم، آن ها باید به حامیان 

جامعه زیدی خود ثابت کنند که سلاح ها و سایر 

ابزارهای لازم را دارند، نه تنها برای تسلط بر تمام 

منطقه شمال یمن، بلکه برای حفظ حضور 

طولانی مدت خود.  سیاست بایدن در قبال 

ایران باید فعالانه روی دستیابی به یک توافق 

سیاسی که می تواند شامل حفاظت از عربستان 

و قلمرو امارات باشد کار کند تا از تنش های 

جنگ نیابتی در یمن که حوثی ها برای توجیه 

اقدامات خود از آن استفاده می کنند، بکاهد.

https://cutt.ly/5PFp55H

خبرگزاری سوا|  

 جنبش فلسطینی »الجبهه الدیموقراطیه لتحریر فلسطین« )جبهه 

دموکراتیک برای آزادسازی فلسطین( با انتشار بیانیه ای، ادعاهای 

بنی گانتس، وزیر جنگ اسرائیل را محکوم کرد.

این جنبش فلسطینی گزارش داد، اظهارات بنی گانتس درباره 

کشور فلسطین نشانگر این است که راهکار دو دولتی »فاسد« شده 

و حساب باز کردن بر روی دولت آمریکا نیز شکست خورده است.

گانتس اخیرا ادعا کرد که اسرائیل به هیچ وجه، اجازه نخواهد داد 

که کشور فلسطین تشکیل شود.

جبهه دموکراتیک خاطر نشان کرد، اظهارات بنی گانتس بار دیگر، 

دروغ بودن راهکار دو دولتی را نشان داد؛ راهکاری که آمریکا وعده 

آن را می دهد و نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان این کشور 

نیز بار دیگر در دیدار با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 

بر این راهکار تأکید کرد.

https://cutt.ly/MPFFC0o
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غرب آسیا

روزنامه تایمز اسرائیل|

نخست وزیر اسرائیل هشدار داد که قرارداد آتی ایران، غرب 

آسیا را متشنج ترخواهد کرد. وی گفت ایران از دارایی های 

آزادشده خود برای هدف گرفتن اسرائیل سود خواهد 

جست، و قسم خورد دولت یهود »این کشور را در جایگاه 

کشور آستانه هسته ای نخواهد پذیرفت«.

نفتالی بنت که همزمان با پیشرفت مذاکرات وین با رهبران 

یهودیان آمریکا گفتگو می کرد، قول داد که اسرائیل از پس 

چالش رو به افزایش برآید، و گفت ایران را در قامت کشور 

آستانه هسته ای نمی پذیرد.

بنت تأکید کرد که هزینه قرارداد مورد مذاکره وین را 

اسرائیلی ها و ساکنان غرب آسیا خواهند پرداخت و افزود 

که از »انداختن گناه به دوش دیگران، فایده ای حاصل 

نخواهد شد«.

همزمان با سخنان نخست وزیر اسرائیل، مقامات غربی می 

گویند احتمال حصول قرارداد در چند روز آینده موجود است.

به گفته بنت، بزرگترین اشکال قرارداد، ماده های معروف 

به »بند غروب« آن است.

وی گفت »دو سال و نیم دیگر، که همین امروز و فرداست، 

ایران قادر خواهد بود سانتریفیوژهای پیشرفته بسازد، نصب 

کند، و بکار گیرد. تصور کنید سانتریفیوژهای پیشرفته در 

فضایی به عظمت استادیوم فوتبال می چرخند و اجازه آن 

را این توافق صادر کرده است«.

https://cutt.ly/XPFZnez

پایگاه خبری مدیا لاین

مایا مارگیت| 

کارشناسان دفاعی می گویند که گروه تروریستی حزب الله از هواپیماهای کوچک به  عنوان نوعی 

جنگ روانی علیه اسرائیل استفاده می کند.

یک پهپاد کوچک که ارتش اسرائیل از آن به عنوان هواپیمای کنترل رادیویی یاد کرد، روز جمعه از 

لبنان وارد حریم هوایی این کشور شد و قبل از بازگشت به لبنان موفق به فرار از گنبد آهنین شد.

گروه تروریستی حزب الله تحت حمایت ایران مسئولیت این حادثه را بر عهده گرفت و گفت که 

هواپیمای مدل »حسن« 40 دقیقه پرواز کرده و در حدود 70 کیلومتری به خاک اسرائیل رسیده است.

ایتزیک هوبر، مدیر عامل سیستم های اسکای لاک گفت که اسرائیل به طور فزاینده ای نسبت به 

شیوع حملات پهپادها نگران است. شناسایی نوع کوچک آن ها مانند پهپادهای روز جمعه دشوار 

است. سیستم های اسکای لاک در طراحی و تولید فناوری هایی برای شناسایی، تأیید و خنثی سازی 

پهپادهای غیرمجاز تخصص دارد. فناوری این شرکت در 31 کشور به کار گرفته شده است.

اسرائیل به جای اتکا به رهگیرهای گران قیمت گنبد آهنین، باید سامانه های دفاع موشکی موجود 

را برای مقابله موثر با پهپادها تطبیق دهد.

هوبر بیان کرد: »پهپادها به علت کوچکی، به تجهیزات و راه  حل های ویژه نیاز دارند و رادارهای 

معمولی قادر به دیدن آن ها نیستند.«

لیور سگال، مدیر عامل شرکت چشم سوم گفت که یک سیستم دفاع لیزری مانند مدلی که ارتش 

اسرائیل در حال حاضر در حال توسعه آن است، می تواند راه خوبی برای دفاع در برابر یک پهپاد 

کوچک باشد، اما خاطرنشان کرد که این فناوری چندین سال با کاربردهای عملی فاصله دارد.

او گفت: »پرواز آرام آن در آسمان، فرصت مناسبی برای تمرین تیراندازی واحدهای زمینی را فراهم 

می کند.« سیستم های چشم سوم در الگوریتم های تشخیص اشیا با هوش مصنوعی تخصص دارد 

و محصولات آن در حال حاضر توسط ارتش اسرائیل و همچنین سایر ارگان های دفاعی پیشرو 

در سراسر جهان استفاده می شود. سیستم تشخیص الکترواپتیکی آن عمدتاً علیه پهپادهای 

کوچک مورد استعمال قرار می گیرد.

سگال گفت: »این بیشتر یک سلاح روانی است و حزب الله باعث می شود تا هشدارهایی در منطقه 

شمال وجود داشته باشد. از طرف دیگر، از نظر شناسایی یک مزیت واقعی دارد.«

او گفت: »هیچ کس مایل به دیدن هر روزه پهپادی در بالای خانه  خود نیست که توسط یک سازمان 

تروریستی هدایت می شود.«

https://cutt.ly/PPDooK5

روزنامه دیفنس نیوز

آگنس هلو| 

کارشناسان به دیفنس نیوز گفتند که انتظار می رود امارات و اسرائیل همکاری های امنیتی و 

سرمایه گذاری های مشترک دفاعی صنعتی را در پی چندین حمله نیروهای نیابتی ایران تقویت 

کنند. امارات و اسرائیل در سپتامبر 2020 توافق نامه ابراهیم را امضا کردند که بر اساس آن دو 

کشور روابط دیپلماتیک خود را عادی کردند و همکاری های اقتصادی را افزایش دادند. دشمنی 

مشترک با ایران و ترس های متقابل بر سر برنامه هسته ای این کشور به پیشبرد این توافق پس از 

سال ها روابط مخفیانه کمک کرد.

حدود یک سال پیش بود که گروه دفاعی اماراتی )Edge Group( با صنایع هوافضای اسرائیل 

برای توسعه سیستم های ضد پهپاد شریک شد و این اولین همکاری دفاعی در نوع خود بین این 

دو کشور بود. در حالی که اسرائیل در ابتدا برای به اشتراک گذاشتن دانش فنی و برتری فناوری 

خود با شریک جدیدی مانند امارات مردد بود، تشدید تنش توسط یمن، با هدف قرار دادن 

مستقیم امارات توسط نیروهای نیابتی ایران، این بحث ها را پیش برد.

در حالی که اسرائیل همچنان نگران حفظ برتری فناوری نسبت به همسایگان خود است، این 

امر بیشتر در مورد تسلیحات تهاجمی  صدق می کند. یک کارشناس دفاعی به دیفنس نیوز 

گفت که بازدیدهای سیاسی از امارات توسط مقامات اسرائیل در خدمت پیشبرد همکاری در 

فناوری های ضد پهپادی از جمله رادارها، سیستم های الکترواپتیک و اطلاعات ارتباطی است.

اما او همکاری دفاعی دوجانبه را فراتر از »فناوری ضد موشکی و پهپادی« و حرکت به حوزه 

»فناوری سایبری و اطلاعات« می داند. او در پاسخ به سوالی درباره احتمال صادرات سامانه 

دفاع هوایی گنبد آهنین اسرائیل به امارات، گفت که به اشتراک گذاری چنین فناوری با یک 

شریک عرب »گام بزرگی از سوی اسرائیل« خواهد بود. اما در عوض، »انتقال فن آوری می تواند 

از طریق سرمایه گذاری های مشترک که سیستم های دفاعی را تولید و توسعه می دهند، اتفاق 

بیفتد. به این ترتیب اسرائیل مجبور نخواهد بود توانایی های داخلی موجود را به اشتراک بگذارد 

و می تواند آنچه را که می خواهد به اشتراک بگذارد کنترل کند. 

در همین حال، گروه دفاعی اماراتی )Edge Group( در حال توسعه یک سیستم ضد پهپادی 

یکپارچه با صنایع هوافضای اسرائیل بر اساس توافقنامه اعلام شده در مارس 2021 است. علاوه 

بر این، این دو شرکت در ماه نوامبر همکاری خود را در توسعه کشتی های سطحی بدون سرنشین 

با قابلیت عملیات از راه دور، اعلام کردند. 

https://cutt.ly/TPF1HPx

قرارداد اتمی ایران، خشونت منطقه 
را تشدید خواهد کرد

راهکار اسرائیل
در برابر حملات �هپادی

حملات به امارات و اسرائیل باعث 
�پیشرفت دفاعی آن ها می شود
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شرق آسیا

خبرگزاری راشاتودی| 

چین درباره اقدام روسیه در به رسمیت شناختن جمهوری های 

»دونتسک« و »لوهانسک« اعلام کرد، تشدید تنش ها با اجرا 

نشدن توافقات مینسک، مرتبط است. »وانگ یی«، وزیر امور 

خارجه چین گفت: این تحولات به اجرایی نشـدن توافقنامه 

مینسک در سال 2015 مربوط می شود که نقشه راهی برای 

ادغام مجدد صلح آمیز مناطق جداشـده دونبـاس ارائه داده 

است. روسیه این دو جمهوری خودخوانده را به عنوان نهادهای 

مستقل به رسمیت شناخت. مسکو گفت که امتناع کی یف از 

اجرای تعهداتش بر اساس پروتکل مینسک و امتناع آشکار از 

دستیابی به راه حلی از طریق مذاکره با مناطق جدایی طلب، 

این اقدام را توجیه می کند. »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور 

روسیه با به رسمیت شناختن جمهوری های جدایی طلب به 

عنوان کشورهای مسـتقل، دسـتور داده نیروهای این کشور 

در این مناطق مسـتقر شـوند تـا از آن هـا برابر اقـدام نظامی 

احتمالی نیروهای اوکراینی دفاع کنند. این دیپلمات ارشـد 

چینی گفت که موضـع پکن در مـورد موضـوع اوکراین ثابت 

است. وانگ گفت: »نگرانی های امنیتی مشروع هر کشوری 

باید مورد احترام قرار گیرد و اصول منشـور سـازمان ملل باید 

رعایت شـود«. وی از همه طرف های درگیر خواست تا ضمن 

خویشتنداری، اهمیت اجرای اصل تقسیم ناپذیری امنیتی را 

درک نموده، اوضاع را تسهیل و اختلافات را از طریق گفت وگو 

و مذاکره حل کنند.

https://cutt.ly/CPFKtjd

روزنامه الشرق الاوسط

توبین هارشاو|  

سخنرانی شی نشان داد که چین برای رهبری در مدیریت همه گیری گام بر می دارد. او 

وعده 2 میلیارد دلار برای کمک به مقابله با کووید و تبدیل واکسن به کالای عمومی جهانی 

را داده است.

رهبران چین از این بیماری به  عنوان دوره فرصت استراتژیک یاد می کنند تا در سطح جهانی 

به مراتب بالا برسند.

تصور آن ها از دوره فرصت استراتژیک همچنین به افزایش جسارت نظامی در هند-آرام 

تبدیل شد. چین از تمرکز سایر کشورها بر این همه گیری برای پیشبرد ادعاهای ارضی 

خود استفاده کرد.

از سال 2014، شی تمایل دارد تا چین نقش بیشتری در اصلاح و رهبری نهادهای بین المللی 

ایفا کند. او می خواهد سازمان هایی مانند بهداشت جهانی، اینترپل و شورای حقوق بشر 

سازمان ملل متحد ارزش ها، هنجارها و اولویت های سیاست چین را منعکس کنند.

چین از نفوذ خود در نهادهای سازمان ملل استفاده می کند تا مخالفان چینی را از شهادت 

در مقابل نهادهای سازمان ملل منع نماید.

گروه هایی از کشورهای دموکراتیک چندین قطعنامه را برای انتقاد از نقض حقوق بشر چین در 

سین کیانگ به سازمان ملل آورده اند. آن ها همچنین برای در هم آمیختن تلاش های پکن در 

جهت ابتکار کمربند و جاده یا دیگر طرح های داخلی در نهادهای سازمان ملل متحد شده اند.

شی به طور قابل توجهی ارتش چین را از نظر منابع انسانی و سخت افزار نظامی ارتقا داده و 

اولین پایگاه لجستیکی نظامی در خارج از کشور را ایجاد کرده است.

طرح سنتی کمربند و جاده، که شی در سال 2013 برای ارتقای ارتباطات زیرساختی بین 

مناطق کمتر توسعه یافته در چین و بازارهای خارجی در بقیه آسیا، اروپا، غرب آسیا و آفریقا 

راه اندازی کرد، مسیریابی برای این کشور را دشوار ساخته است.

چین و روسیه تاریخ طولانی و پیچیده ای دارند. در حال حاضر، دو کشور با یکدیگر متحد 

شده اند. آن ها اغلب دلایل مشترکی در حمایت از هنجارهای غیرلیبرال در مورد حقوق بشر، 

مسائل مربوط به کره شمالی و حاکمیت اینترنت پیدا می کنند.

اقتصاد روسیه تنها یک دهم اقتصاد چین است و اتحادیه اقتصادی اوراسیا پوتین در برابر 

کمربند و جاده چین، بی اهمیت جلوه می کند.

https://cutt.ly/aPDk3at

روزنامه دیلی میل

آسوشیتدپرس| 

تقویت نظامی روسیه در امتداد مرز خود با اوکراین منجر به آزمایش رابطه مسکو-پکن در برابر 

آمریکا و متحدانش می شود.

دیدار ولادیمیر پوتین، رهبر روسیه با شی جین پینگ، همتای چینی خود در پکن در ماه جاری، 

این گمانه زنی را تقویت کرد که ممکن است اتحاد جدیدی بین دو قدرت بزرگ در مواجهه با 

آمریکا بر سر طیفی از مسائل شکل گیرد.

افزایش اعتماد به نفس چین به  عنوان یک نیروی اقتصادی و سیاسی با انزوای فزاینده روسیه 

و بازگشت به تاکتیک های ارعاب و قلدری جنگ سرد در تضاد است.

چین از روسیه به خاطر اقداماتش علیه اوکراین انتقاد نکرده و به حملات لفظی علیه واشنگتن 

و متحدانش پیوسته است. وانگ یی، وزیر خارجه چین در پاسخ به سوال رئیس کنفرانس 

ولفگانگ ایشینگر، گفت: »حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی هر کشور باید مورد احترام و 

محافظت قرار گیرد، زیرا این یک هنجار اساسی در روابط بین الملل است. اوکراین نیز از این 

قاعده مستثنی نیست.«

شی و پوتین پیش از مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی که اخیراً در پکن به پایان رسیده بود، 

ملاقات و پس از آن، یک بیانیه مشترک منتشر کردند که به  عنوان اعلام روابط جدید و نزدیکتر 

تلقی می شد. دو طرف بدون ذکر نام آمریکا گفتند که در مقابله با تهدیدهای امنیتی منطقه ای 

و ثبات استراتژیک بین المللی قویاً از یکدیگر حمایت می کنند. 

اعتقاد بر این است که رهبر حزب کمونیست چین واکنش آمریکا به اقدامات روسیه را از نزدیک 

دنبال می کند تا نشانه هایی از رفتار واشنگتن در صورت اقدام پکن علیه تایوان داشته باشد.

واشنگتن جت های جنگنده، کشتی های جنگی و سایر تسلیحات را به تایوان می دهد و از نظر 

قانونی موظف است تهدیدات علیه جزیره را به  عنوان نگرانی شدید در نظر گیرد.

شی یین هونگ، استاد روابط بین الملل و مدیر مرکز مطالعات آمریکایی در دانشگاه رنمین پکن، 

گفت: »معتقدم که دولت چین در وهله اول به جای مراقبت از روسیه، به مواظبت از خود می پردازد. 

در این میان، روابط با واشنگتن، به ویژه در مورد موضوع تایوان، همچنان پرتنش خواهد بود.«

این هفته پنجاهمین سالگرد سفر ریچارد نیکسون به چین است که منجر به برقراری روابط 

رسمی دیپلماتیک در سال 1979 و دوره جدیدی از روابط تجاری و اقتصادی شد. اما هیچ 

جشن مشترکی اعلام نشده است.

https://cutt.ly/1PDgqhx

واکنش چین به اعلام استقلال 
لوهانسک و دونتسک

چالش چین با آمریکا فراتر از
جنگ سرد  است

بحران اوکراین مشارکت چین و 
روسیه را می آزماید
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توئیت

“It’s been well-established that Iran is the No. 1 in the primary regional threat 
we are addressing. There’s the ballistic missile, cruise missile and UAV (drone) 
component, both in their capability and their mass proliferation, as well as well 
as the proxy forces.” 

AIPAC @AIPAC 

به خوبی ثابت شده است که ایران در تهدید اصلی منطقه ای که ما به آن می پردازیم، شماره یک است. نیروهای 
نیابتی، موشک های بالستیک، موشک های کروز و پهپاد هم در توانایی و تکثیر انبوه شان دخیل است.

Biden is kidding himself if he thinks #Iran will adhere to the terms of a renewed 
agreement with the West – Biden closing in on a top foreign-policy goal of a 
revived Iran nuclear deal

Dan K. Eberhart @DanKEberhart

بایدن خودش را مسخره کرده است اگر فکر  کند که ایران به مفاد توافقنامه تجدیدشده با غرب پایبند است. 
بایدن به هدف اصلی سیاست خارجی توافق هسته ای احیا شده ایران نزدیک می شود.

I don›t know why anyone still listens to Bibi Netanyahu when he pronounces on 
the Iran nuclear issue - and that includes the current government. 

Neri Zilber @NeriZilber

من نمی دانم چرا هنوز کسی به صحبت های نتانیاهو در مورد موضوع هسته ای ایران گوش می دهد و این شامل 
دولت فعلی هم می شود. 

Joe, Vladimir Putin thinks you›re a joke. Joe, Xi Jinping thinks you›re a joke. 
Joe, the Supreme Leader of Iran, thinks you›re a joke. Joe, Kim Jong-un thinks 
you›re a joke. Joe, our adversaries, think YOU›RE A JOKE.

Congressman Byron Donalds @RepDonaldsPress

جو، ولادیمیر پوتین فکر می کند که تو مسخره هستی. جو، شی جین پینگ فکر می کند که تو مسخره 
هستی. جو، رهبر ایران، فکر می کند تو مسخره ای. جو، کیم جونگ اون فکر می کنه که تو شوخی 

می کنی. جو، دشمنان ما، گمان می کنند که تو یک شوخی بیش نیستی.

Let me guess, a renewed #Iran deal will not entail US reparations for the 
lives unnecessarily lost and billions in damages to the Iranian economy from 
unilateral US sanctions. And yet, the deal’s opponents will call it a surrender 
to the Iranian govt.

Pouya Alimagham @iPouya

اجازه دهید حدس بزنم، تجدید توافق با ایران، مستلزم غرامت آمریکا برای جان های از دست رفته 
غیرضروری و میلیاردها خسارت به اقتصاد ایران از تحریم های یکجانبه آمریکا نخواهد بود. و با این 

حال، مخالفان توافق آن را تسلیم شدن در برابر دولت ایران می نامند.

The regime in Iran wants to cut the country off from global internet. This was 
planned by the Rouhani admin which created the necessary infrastructure.
With tens of billions of $ the Biden admin will be releasing, Tehran can finally 
get it done. 

Saeed Ghasseminejad @SGhasseminejad

نظام ایران می خواهد اینترنت جهانی را قطع کند. این کار توسط دولت روحانی برنامه ریزی 
شده بود که زیرساخت های لازم را ایجاد کرد. با ده ها میلیارد دلاری که بایدن آزاد می کند، تهران 

بالاخره می تواند آن را انجام دهد.

I don’t know all the answers to the Russia/Ukraine situation… But I do know 
this: Russia, China, North Korea, Iran, ISIS, the Taliban… They’re all watching to 
how we react to each step Russia takes. They’re watching to see how far they 
can go before we… 

Daniel Hipskind @DanielHipskind

من همه پاسخ ها به وضعیت روسیه و اوکراین را نمی دانم... اما این را می دانم: روسیه، چین، کره شمالی، 
ایران، داعش، طالبان... همه آن ها در حال تماشای واکنش ما به هر گامی که روسیه برمی دارد، هستند. 

آن ها تماشا می کنند تا ببینند قبل از ما چقدر می توانند پیش بروند...

I can’t think of the last time sanctions changed a country’s behaviour. You 
might say Iran under Obama but I would argue that was more a triumph 
of soft power than of sanctions. Rouhani was elected coz Iranians wanted 
rapprochement. When Trump imposed sanctions, they backfired.

Mohamed Zeeshan @ZeeMohamed 

نمی توانم به آخرین باری فکر کنم که تحریم ها رفتار یک کشور را تغییر داد. ممکن است بگویید ایران 
در زمان اوباما، اما من می توانم استدلال کنم که این بیشتر پیروزی قدرت نرم بود تا تحریم ها. روحانی 
به این دلیل انتخاب شد که ایرانیان خواهان نزدیکی بودند. زمانی که ترامپ تحریم ها را اعمال کرد، 

آن ها نتیجه معکوس دادند.

Israel will be alone because it has no choice but to decide to go alone. 
LBJ warned Israel not to go alone when it faced an encirclement by its enemies 
in 1967. It went and won. Now, a fatally flawed Iran deal means it will have to go 
alone, again.

Mark Dubowitz @mdubowitz

لیندون  ندارد.  تنهایی  به  رفتن  برای  تصمیم گیری  جز  چاره ای  زیرا  بود  خواهد  تنها  اسرائیل 
جانسون)رئیس جمهور آمریکا( به اسرائیل این هشدار را داد زمانی که در سال 1967 با محاصره 
دشمنان خود مواجه شد، به تنهایی عمل نکند. او به تنهایی عمل کرد و پیروز شد. اکنون، یک توافق 

مرگبار ناقص با ایران به این معنی است که دوباره باید به تنهایی پیش رود.
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The Iran Deal, therefore, acquires critical importance. It was not just a European 
approach to manage a key conflict peacefully, but also an effort of rapprochement 
within NATO, drawing the US back in. The close US-Europe coordination on Ukraine 
is not delinked from Iran.

Omair Ahmad @OmairTAhmad

بنابراین، معامله ایران اهمیت حیاتی دارد. این فقط یک رویکرد اروپایی برای مدیریت مسالمت آمیز یک درگیری 
کلیدی نبود، بلکه تلاشی برای نزدیک شدن در داخل ناتو بود که آمریکا را به عقب برگرداند. هماهنگی نزدیک 

آمریکا و اروپا در مورد اوکراین از ایران جدا نیست.

The US must stand firmly against #Iran’s maximalist demands. “Among the most 
important unresolved issues is how many U.S. sanctions will be lifted, including 
those on the office of Iranian Supreme Leader Ayatollah Ali Khamenei” and IRGC.

UANI @UANI  

آمریکا باید قاطعانه در برابر خواسته های حداکثری ایران بایستد. یکی از مهم ترین مسائل حل نشده این 
است که چه تعداد از تحریم های آمریکا از جمله تحریم های دفتر رهبری ایران و سپاه برداشته خواهد شد.

“Hamas, Hezbollah, and the Houthis have the same benefactor and share many of 
the same goals, methods, and weapons…” // To Stop Iran’s Proxy Terrorists, Stop Iran

Kevin Baron @DefenseBaron

حماس، حزب الله و حوثی ها خیرخواهی یکسانی دارند و اهداف، روش ها و سلاح های یکسانی دارند. 
برای توقف تروریست های نیابتی ایران، این کشور را متوقف کنید.

“To deny the Iranian regime essential revenue streams enabling its malign 
behaviors, the U.S. must get serious about sealing the widening cracks in effective 
enforcement by enhancing international capacity to implement sanctions.”

UANI @UANI  

برای انکار جریان های درآمدی ضروری نظام ایران که رفتارهای بدخواهانه اش را ممکن می سازد، آمریکا 
باید از طریق افزایش ظرفیت بین المللی برای اجرای تحریم ها، شکاف های گسترده تر در اجرای مؤثر را ببندد.

 As in JCPOA and 2019’s bloody crackdown, Khamenei is personally in charge for plans to 
end equal internet access in Iran, yet he prefers others to pay the political price.

حسین درخشان @h0d3r_fa

همانطور که در برجام و سرکوب خونین سال 2019، ]آیت الله[ خامنه ای شخصاً مسئول برنامه های 
پایان دادن به دسترسی برابر به اینترنت در ایران است، با این حال ترجیح می دهد دیگران بهای سیاسی 

آن را بپردازند.

Iran seems to be getting a good deal for them without talking to the Americans, so 
from their perspective, why would they be?

Lahav Harkov @LahavHarkov

به نظر می رسد ایران بدون صحبت با آمریکایی ها، توافق خوبی به دست می آورد، بنابراین چرا آن ها 
باید اینطور باشند؟

State of the Union is next week. Biden needs a win. Will he be able to say 
they›ve won in Vienna with a return to the Iran deal, after losing war of words 
with Putin ordering Russian troops (that he calls peacekeepers) into Eastern 
Ukraine, following weeks of keeping him at bay?

Suzanne Kianpour @KianpourWorld

سخنرانی وضعیت کشور آمریکا هفته آینده است. بایدن به پیروزی نیاز دارد. و باید پاسخ دهد که آیا پس از شکست 
جنگ لفظی با رئیس جمهور روسیه که باعث شد تا پوتین با نیروهای روسی )که او آن ها را حافظان صلح می خواند( 

به شرق اوکراین حمله کند و با بازگشت به توافق با ایران، آن ها در وین پیروز شده اند؟

Don’t look… While focus is on #RussiaUkraineCrisis, Iran is moving 
closer towards a nuclear weapon. Talks between IRAN & U.S. on 
reviving Iran nuclear deal are close to concluding & deal expected 
in coming days. Oh… the news comes from RUSSIA’s top envoy to 
negotiations #JCPOA

Heather Childers @HeatherChilders

نگاه نکنید... در حالی که تمرکز بر بحران روسیه و اوکراین است، ایران به سمت سلاح هسته ای 
نزدیک تر می شود. مذاکرات بین ایران و آمریکا در مورد احیای توافق هسته ای ایران به پایان نزدیک 
است و انتظار می رود توافق در روزهای آینده انجام شود. اوه ... این خبر از نماینده ارشد روسیه در 

مذاکرات برجام می آید.

This week the Biden Administration is embarking on another risky gamble. 
Rushing towards an Iran deal without any guarantees for regional security.
The current circumstances are so different than 2015. Iran and it’s affiliates are 
more active & more hostile.

Baraa Shiban @BShtwtr

این هفته دولت بایدن وارد یک قمار مخاطره آمیز دیگر شده است، عجله به سوی توافق با ایران بدون هیچ 
تضمینی برای امنیت منطقه. شرایط کنونی بسیار متفاوت از سال 2015 است. ایران و شرکت های 

وابسته به آن فعال تر و متخاصم تر هستند.
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